Sétimo Termo Aditivo ao Contrato TRE-PI n.º 19/2017. Processo SEI nº 0014332-
23.2020.6.18.8000. CONTRATADA: ALSERVICE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ:
17.426.041/0001-47. OBJETO: Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses e
repactuação no valor R$ 169.340,87 (cento e sessenta e nove mil, trezentos e quarenta
reais e oitenta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral; 02.061.0033.4269.0001
- Pleitos Eleitorais, sob o ED: 3.3.90.37 - Locação de Mão- de obra. Custo estimado da
prorrogação: R$ 169.340,87 (cento e sessenta e nove mil, trezentos e quarenta reais e
oitenta e sete centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93 e a Cláusula
Nona, § 1º, alínea"b" do contrato originário e art. 40, XI e 55, III da Lei nº 8.666/93. DATA
DE ASSINATURA: 28/09/2020. ASSINAM: Pelo TRE-PI, Des. José James Gomes Pereira e,

[...]

alterar a CLÁUSULA OITAVA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA do
contrato TRE-PI Nº 63/2019, para prorrogar sua vigência por mais 12 (doze) meses, até
10/12/2021. CUSTO ESTIMADO DA PRORROGAÇÃO: Em decorrência da prorrogação fica o
Contrato TRE-PI nº 63/2019 acrescido da importância de R$ 37.631,47 (trinta e sete mil,
seiscentos e trinta e um reais e quarenta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e
Administração e nº 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob Elemento de Despesa nº
3.3.90.37 - Locação de Mão de Obras.